
# ID Aplikuesi Titulli I Projektit
Shuma e 

APROVUAR

1 13431
Nezir Prokshi B.I

Botim
Për fëmijë;

Për të rinj;

BOTIMI I 

LIBRAVE13428
0.00 €

2 13429 Ilir Bajri Muzikë

Kompozim i veprës së re;

Audio incizim;

Fuqizimi i muzikantëve të 

rinj;

ALBUMI I HAPUR 

ELEKTRONIK
3,690.00 €

3 13428 Arbenita Dulahi
Art vizual - 

figurativ

Krijim i veprës së re; 

Fuqizimi i artistëve të rinj; 

Ekspozitë;

 Arkitektura e 

Prishtinës
0.00 €

4 13427 Ardit Sheholli
Art vizual - 

figurativ

Fuqizimi i artistëve të rinj; 

Ekspozitë;

Inovacion teknologjik;

Hyjnesha Gallery 3,000.00 €

5 13423 Ilir Veseli Muzikë

Kompozim i veprës së re; 

Audio incizim; Fuqizimi i 

muzikantëve të rinj

PRSquad 0.00 €

6 13422 Afrim Kasapolli Teatër Prodhimi i shfaqjes;

Actorem autem Sicut 

Inferius - Në 50 

vjetorin e karrirës së 

aktorit Afrim 

Kasapolli

3,000.00 €

7 13420 FILIZAT
Trashëgimi 

kulturore

Pjesëmarrje aktive në 

mbrojtjen e trashëgimisë 

kulturore;

Hulumtim i trashëgimisë 

kulturore në komunën e 

Prishtinës;

 LAHUTARËT E RINJE 

TË TROJEVE ETNIKE
1,500.00 €

8 13419 Fitore Prokshi Botim
Për fëmijë;

Për të rinj;
BOTIMI I LIBRAVE 0.00 €

9 13416
Luljeta Hajdari 

Zekaj

Trashëgimi 

kulturore

Fushatë vetëdijesimi;

Pjesëmarrje aktive në 

mbrojtjen e trashëgimisë 

kulturore;

Hulumtim i trashëgimisë 

kulturore në komunën e 

Prishtinës

 Edith Durham dhe 

Aubrey Herbert 1880
0.00 €

10 13414 Arbenita Dulahi
Art vizual - 

figurativ

Krijim i veprës së re;

Fuqizimi i artistëve të rinj;

Ekspozitë;

Arkitektura e 

Prishtinës
0.00 €

Fusha

Lista  e përfituesëve të subvencioneve Kulturë /FAZA -II-të 2020 

"THIRRJA PËR KULTURË: Art vizual – figurativ, Botime, 

Kinematografi, Muzikë, Trashëgimi kulturore dhe turizëm, Teatër"



11 13413
 Sevim 

Bërveniku
Muzikë; Audio incizim;

ÖLÜMSÜZ ŞARKILAR - 

KËNGËT E 

PAVDEKSHME

0.00 €

12 13412 Aridon Krasniqi
Trashëgimi 

kulturore

Fushatë vetëdijesimi;

Hulumtim i trashëgimisë 

kulturore në komunën e 

Prishtinës;

Promovimi i diversitetit 

kulturor në komunën e 

Prishtinës;

 “Promovimi i vlerave 

kulturore në funksion 

të zhvillimit të 

diversitetit kulturor, 

gjithëpërfshirjes dhe 

ngritjes së vetdijës 

qytetare”

0.00 €

13 13411 Hana Bucalija
Kinematogr

afi
Film i shkurtër; Vera 1,000.00 €

14 13410 Viola Salihi Guiding 1,800.00 €

15 13409 Teoman Ukqa Muzikë

Kompozim i veprës së re;

Audio incizim;

Fuqizimi i muzikantëve të 

rinj;

 FAR BEYOND 1,000.00 €

16 13407
EdGuard 

Institute
Botim Për fëmijë; 

Mirëqenie 

Emocionale për 

Fëmijët gjate 

Pandemise

0.00 €

17 13406 Besfort Salihu
Art vizual - 

figurativ

Krijim i veprës së re;

Ekspozitë;

Hulumtim kuratorial;

Qyteti im, Sorrat e 

mia: Prishtina Permes 

Poezive Vizuale

2,000.00 €

18 13405
Driton 

Fejzullahu

Kinematogr

afi
Dokumentar

Nën hijen e 

Trashëgimisë
0.00 €

19 13404 Redon Kikaj
Kinematogr

afi
Dokumentar Singing to Forget 1,500.00 €

20 13403
SHOTGUN 

SH.P.K

Kinematogr

afi

Film i shkurtër;

Fuqizimi i kinematografëve 

të rinj;

Monotoni e 

Kendshme
0.00 €

21 13402 Ardi Mejzini Teatër Prodhimi i shfaqjes;
Gra të Forta- Shfaqje 

Teatrale
0.00 €

22 13401

Shtëpia Botuese 

URA (Xhemail 

Halili B.I.)

Botim Për fëmijë;
 E VËRTETA PËR 

ISHULLIN E HUMBUR
1,000.00 €

23 13398 Safet Berisha Muzikë Koncert;
 Dardanicum Cantori 

goes Albanian
0.00 €

24 13397 Kaltrine Zeneli Teatër Prodhimi i shfaqjes;  Ekspozita 2,000.00 €

25 13396 arttradita
Kinematogr

afi
Dokumentar;

 Sfida e 

dokumentareve 1960 -

1987

3,000.00 €

26 13395 Gani Mehmetaj Botim
Për të rinj;

Romane;
Zogjte e qyqes 0.00 €

27 13394 OM
Kinematogr

afi
Zhvillim skenari; Nana 0.00 €

 Vizitat në vendet kultutore në komunen 

e Prishtinës



28 13392 Bashkim Shala Muzikë
Koncert;

Inovacion teknologjik;

Dita Ndërkombëtare 

e Dritës (Day of Light)
0.00 €

29 13391 Eshref Qahili
Art vizual - 

figurativ

Krijim i veprës së re;

Ekspozitë;

Instalime në hapësira 

publike;

Muzeu i Femijerise - 

Retrospektive
2,700.00 €

30 13390

Iniciativa e 

Pavarur e të 

Verbërve të 

Kosovës

Botim

Për të rinj;

Mbështetje të personave me 

nevoja të veçanta;
'Vargu i bardhë'' 2,300.00 €

31 13388 Kaltrina Vrajolli
Art vizual - 

figurativ
Ekspozitë

 Normat gjinore në 

Kosovë sipas sistemit 

patriarkal mbi 

socializimin gjinor 

dhe steriotipet

0.00 €

32 13386 Kreshnik Musolli Teatër

Prodhimi i shfaqjes;

Pjesëmarrje e shfaqjes në 

festivale;

Shfaqja "Unë" 0.00 €

33 13385
Shtëpia ime, e 

drejta ime

Trashëgimi 

kulturore

Promovimi i diversitetit 

kulturor në komunën e 

Prishtinës;

 Dasma e aranzhuar 0.00 €

34 13384 i-liredition Botim Romane; Udhëkryqi i fatve 0.00 €

35 13383 Artrit Bytyçi
Kinematogr

afi
Zhvillim skenari

Zhvillim skenari për 

Zoom-

teleplay/webplay 

"Përtej Yjeve: Kosovo 

Space Opera"

0.00 €

36 13382 Joni Sefedini Botim Për fëmijë;  Botim 0.00 €

37 13381 Florent Kurtalani
Kinematogr

afi
Film i shkurtër;  Këmba e Babait 0.00 €

38 13380

Shoqata e 

Artistëve të 

vegjël dhe të rinj 

"Amadeus"

Muzikë
Fuqizimi i muzikantëve të 

rinj;

Punëtori 

kulturore/muzikore 

me fëmijët dhe të 

rinjët nga kategoritë e 

rrezikuara sociale;

0.00 €

39 13379

Organizata 

Joqeveritare 

Marakli 

t'Biciklave

Art vizual - 

figurativ

Fuqizimi i artistëve të rinj;

Instalime në hapësira 

publike;

Marakli t'Biciklave 

OJQ
0.00 €

40 13378
Elhami Gjeli B.I.

Kinematogr

afi
Film i shkurtër; Cigarja e fundit 0.00 €

41 13376 Jakup Ferri
Art vizual - 

figurativ

Krijim i veprës së re;

Ekspozitë;
 Muscle Memory 4,000.00 €

42 13374 Bahri Zariqi Muzikë
Kompozim i veprës së re;

Koncert;

SIMPHONY: MARSHI I 

SHPRESES
0.00 €



43 13372 i-liredition Botim Për fëmijë Gjykimi i detit 1,000.00 €

44 13371
Adriana 

Kutllovci

Trashëgimi 

kulturore

Promovimi i diversitetit 

kulturor në komunën e 

Prishtinës

 Promovimi i 

trashegimise 

kulturore te komunes 

se Prishtines

0.00 €

45 13369
LIBRARIA 

DUKAGJINI
Botim Tregime

Tregimet e qytetit te 

Prishtines
2,000.00 €

46 13368
Lena Graphics - 

Design SH.P.K

Kinematogr

afi
Film i shkurtër Novelë 0.00 €

47 13367
Lena Graphics - 

Design SH.P.K

Art vizual - 

figurativ

Krijim i veprës së re;

Fuqizimi i artistëve të rinj;

Libër për fëmijë me 

ilustrime
0.00 €

48 13366
Nora Nimani 

Musa

Trashëgimi 

kulturore

Promovimi i diversitetit 

kulturor në komunën e 

Prishtinës

Promovimi i 

diversitetit kulturor te 

qytetit te Prishtines

1,500.00 €

49 13365 Arber Krasniqi Muzikë Koncert  Solo Acoustic Session 0.00 €

50 13363
D.P.SH 

Zoom038Media

Trashëgimi 

kulturore

Turizëm kulturor në 

komunën e Prishtinës;
Turisti i Vogël 0.00 €

51 13361
Lena Graphics - 

Design SH.P.K

Art vizual - 

figurativ
Krijim i veprës së re;  Libër për fëmijë 0.00 €

52 13360 Arlinda Morina
Art vizual - 

figurativ

Krijim i veprës së re;

Ekspozitë;

Hulumtim kuratorial;

 Ekspozita Enderr "Te 

Bukurat e dheut"
0.00 €

53 13359 OPTIMA
Kinematogr

afi
Dokumentar;

Sfidat e personave 

me aftësi të kufizuara 

gjatë zhvillimit 

profesional të tyre, 

Video Dokumentari - 

"NE"

0.00 €

54 13358
Lena Graphics - 

Design SH.P.K

Trashëgimi 

kulturore
Fushatë vetëdijesimi Libri Shën Jeronimi 0.00 €

55 13357
Lena Graphics - 

Design SH.P.K
 Libri i veshtrimeve 0.00 €

56 13356
Lena Graphics - 

Design SH.P.K

Trashëgimi 

kulturore
Fushatë vetëdijesimi Nga iliret tek Arberit 0.00 €

57 13355
Valentina 

Maloku

Trashëgimi 

kulturore

Hulumtim i trashëgimisë 

kulturore në komunën e 

Prishtinës

 Mbledhja dhe ruajtja 

e trashegimise 

shpirterore

0.00 €

58 13354
Lena Graphics - 

Design SH.P.K

Trashëgimi 

kulturore
Fushatë vetëdijesimi Roma fliste shqip 0.00 €

59 13351 Shpresë Mulliqi Botim Për të rinj

Strindbergu, një hyrje 

e shkurtër në dramen 

moderne

2,500.00 €

60 13348
Lena Graphics - 

Design SH.P.K
 Diell jete 0.00 € Liber per femije

Relacione letrare



61 13347 Zana Rama
Trashëgimi 

kulturore

Fushatë vetëdijesimi;

Hulumtim i trashëgimisë 

kulturore në komunën e 

Prishtinës;

Promovimi i diversitetit 

kulturor në komunën e 

Prishtinës;

Udhëtimi në gjurmët 

e Prishtinës
0.00 €

62 13345
Lena Graphics - 

Design SH.P.K

Trashëgimi 

kulturore
Fushatë vetëdijesimi;

 Traktati i origjines se 

shqiptareve
0.00 €

63 13344 Vlora Nikci
Trashëgimi 

kulturore

Fushatë vetëdijesimi;

Pjesëmarrje aktive në 

mbrojtjen e trashëgimisë 

kulturore;

Hulumtim i trashëgimisë 

kulturore në komunën e 

Prishtinës;

Mallkime dhe Urata 0.00 €

64 13343
Lena Graphics - 

Design SH.P.K
Epikë ëndrrash 0.00 €

65 13342
Shoqata e Grave 

"Lulishtja"

trashëgimi 

kulturore

Pjesëmarrje aktive në 

mbrojtjen e trashëgimisë 

kulturore;

Hulumtim i trashëgimisë 

kulturore në komunën e 

Prishtinës;

Promovimi i diversitetit 

kulturor në komunën e 

Prishtinës;

 Promovimi i veshjeve 

kombetare dhe 

muzikes folklorike

0.00 €

66 13341 Sabit Jaha Botim Për të rinj

Botimi i librit me 

poezi "Fanarë nëpër 

furtuna

0.00 €

67 13340 Ecociety
Trashëgimi 

kulturore

Fushatë vetëdijesimi;

Pjesëmarrje aktive në 

mbrojtjen e trashëgimisë 

kulturore;

Hulumtim i trashëgimisë 

kulturore në komunën e 

Prishtinës;

 BOSH 2,000.00 €

68 13339 Kristian Gashi
Rrjetizimi i Shtigjeve 

në Zonën e Kukajve
2,000.00 €

69 13338
Lena Graphics - 

Design SH.P.K
 Libër për fëmijë 0.00 €

70 13334 Alketë Sylaj
Art vizual - 

figurativ

Krijim i veprës së re

Ekspozitë

Hulumtim kuratorial

Ku dritat shkrihen dhe 

hijet germohen
2,000.00 €

 poezi

 Trashëgimi kulturore, turizëm, 

rekreacion

 Libër për për fëmijë



71 13332 Ajshe Gashi Botim
Për fëmijë

Për të rinj
Poezi "Vargu im" 800.00 €

72 13329
Hashim 

Llumnica
'Androidi flet Shqip'' 0.00 €

73 13328 Agron Hajdari Muzikë

Kompozim i veprës së re;

Audio incizim;

Fuqizimi i muzikantëve të 

rinj;

 Rock Mjuzikell per 

Femije dhe te rinje 

"Profesor Dini dhe 

makina e 

mendimeve"

1,500.00 €

74 13325

Dedicated,Deter

mined and 

Disciplined 

Youth

Trashëgimi 

kulturore

Fushatë vetëdijesimi;

Pjesëmarrje aktive në 

mbrojtjen e trashëgimisë 

kulturore;

Promovimi i diversitetit 

kulturor në komunën e 

Prishtinës;

Kërcënimet me të 

cilat përballet 

trashëgimia jonë 

kulturore sot

0.00 €

75 13324
 Labinot 

Kunushevci
Botim Për të rinj

 Libri ''KULTURA 

PUBLIKE NË 

SHOQËRINË E KRIZËS''

0.00 €

76 13323 Valton Beqiri Muzikë Kompozim i veprës së re
Miniatura per flautë e 

piano
3,000.00 €

77 13321
Black Bird 

Marketing
Muzikë

Audio incizim;

Fuqizimi i muzikantëve të 

rinj;

Double Tamashi - 

Kireina
1,500.00 €

78 13320

Emancipimi Civil 

Ma Ndryshe (EC 

Ma Ndryshe)

Trashëgimi 

kulturore

Fushatë vetëdijesimi;

Hulumtim i trashëgimisë 

kulturore në komunën e 

Prishtinës;

Turizëm kulturor në 

komunën e Prishtinës;

 ‘’MODERNIZMI NË 

PRISHTINË – 

Shenjëzimi dhe 

promovimi i 

Arkitekturës Moderne 

në Prishtinë’’

2,000.00 €

79 13315 Blerina Gashi
Trashëgimi 

kulturore

Fushatë vetëdijesimi;

Hulumtim i trashëgimisë 

kulturore në komunën e 

Prishtinës;

Platformë informative;

RILINDJA, historia dhe 

trashëgimia kulturore
0.00 €

80 13314 Kaltrina Thaci
Trashëgimi 

kulturore

Hulumtim i trashëgimisë 

kulturore në komunën e 

Prishtinës;

Promovimi i diversitetit 

kulturor në komunën e 

Prishtinës;

Turizëm kulturor në 

komunën e Prishtinës;

 Trajnimi dhe 

certifikimi i 

cicëronëve të 

interpretimit

0.00 €

81 13313 i-liredition Botim Për fëmijë

 botim libër me 

ilustrime "Melodia e 

shiut"

0.00 €

82 13311
Lena Graphics - 

Design SH.P.K
 E lexofshi gëzuar 0.00 €

 Inovacion Teknologjik

 Publicistikë



83 13309
Qendra 

Multimedia
Teatër

Prodhimi i shfaqjes;

Pjesëmarrje e shfaqjes në 

festivale;

Kosovo Theatre 

Showcase 2020
0.00 €

84 13307 Dera Film
Kinematogr

afi
Dokumentar 8400 2,500.00 €

85 13306
Armend 

Rexhepagiqi
Muzikë Koncert

 koncerti i kantautorit 

'Armend Rexhepagiqi 

"

0.00 €

86 13304
Arti i 

Magjistarise
Arti i Magjistarise 0.00 €

87 13303 InArt Teatër Prodhimi i shfaqjes

Ndikimi i 

teknologjisë(rrjeteve 

sociale/videolojrave) 

tek fëmijët

0.00 €

88 13301

Karvani i 

Shkrimtareve 

per Femije Agim 

Deva

Botim Për fëmijë;

Karvani XXI 

Shkrimtareve per 

Femije Agim Deva

0.00 €

89 13300 Nuhi Bytyçi
Kinematogr

afi
Dokumentar

 Filmi dokumentar 

kushtuar akademik 

Gazmend zajmit

1,500.00 €

90 13299
Ta Pastrojmë 

Kosovën
 Arti i ripërdorimit 2,000.00 €

91 13298 Korab Krasniqi Botim

Për fëmijë;

Për të rinj;

Tregime;

Festa Magjike e 

Shahut
0.00 €

92 13297
Doruntina 

Kastrati

Art vizual - 

figurativ

Krijim i veprës së re;

Ekspozitë;

Hulumtim kuratorial;

Doruntina 0.00 €

93 13295 Shefqet Hoxha
Monografi per Tomor 

Berisha
2,500.00 €

94 13292 Baki Hoti 

Promovimi dhe 

Zhvillimi i Turizmit në 

Komunën e Prishtinës

1,500.00 €

95 13290 Albas Botim Për fëmijë
 "Më quajnë Tomas 

Edison"
1,000.00 €

96 13289 Mjellma Berisha Muzikë Koncert  Duo Acoustic 0.00 €

97 13287 Albas Botim Për fëmijë
Më quajnë Bekim 

Fehmiu:
0.00 €

98 13286
Shoqata Mulliqi 

Art
 Prishtina në Paris 0.00 €

99 13284 Arion Banishta 
Trashëgimi 

kulturore

Hulumtim i trashëgimisë 

kulturore në komunën e 

Prishtinës;

Turizëm kulturor në 

komunën e Prishtinës;

Platformë informative;

Lokacione.com 1,000.00 €

100 13283 Albas Botim Për fëmijë
"Miniguida e 

Prishtinës"
0.00 €

 Performance-shfaqje artisitike 

Magjistareske

 Kreacione artistike

BOTIM

Turizëm

 Ekspozitë personale



101 13282
Roma Versitas 

Kosovo

Trashëgimi 

kulturore

Fushatë vetëdijesimi;

Promovimi i diversitetit 

kulturor në komunën e 

Prishtinës;

Promovimi i traditave 

dhe kultures se 

Komunitetit Romë në 

Prishtinë dhe rrethinë

0.00 €

102 13281 Hajrullah Syla Muzikë
Kompozim i veprës së re;

Audio incizim;
Veper instrumentale 1,000.00 €

103 13279
N.SH.T 

ANYMATE

Kinematogr

afi
Film i animuar

Animacion "Perrallat 

Popullore"
0.00 €

104 13278
Yllza Vuçiterna 

Pista

Trashëgimi 

kulturore

Fushatë vetëdijesimi;

Pjesëmarrje aktive në 

mbrojtjen e trashëgimisë 

kulturore;

Hulumtim i trashëgimisë 

kulturore në komunën e 

Prishtinës;

 “Ornamentet dhe 

veshjet tradicionale 

të punuara me argjilë - 

qeramikë”

0.00 €

105 13276 Eranda Bokshi Botim Për të rinj
Libër me poezi për të 

rinj
0.00 €

106 13275
VIV Films\Valmir 

Tertini B.I

Kinematogr

afi
Dokumentar Djepi 0.00 €

107 13274
artkontaktkosov

a
Teatër Prodhimi i shfaqjes  ''Bukuroshja e Fjetur'' 2,000.00 €

108 13272

Tourism and 

Marketing 

Institute - tmi

Trashëgimi 

kulturore

Fushatë vetëdijesimi

Turizëm kulturor në 

komunën e Prishtinës

Promovimi i vlerave 

të trashëgimisë 

kulturore të 

Prishtinës

3,500.00 €

109 13271 Ejup Maxhera Botim
Për fëmijë;

Për të rinj;

Mëvetisimi i Sportit 

Kosovar 1990/1999
2,000.00 €

110 13268
VISIT KOSOVO 

SH.P.K
Visit Kosovo 1,000.00 €

111 13265
ARILENA STUDIO 

SH.P.K

Kinematogr

afi
Film i animuar

Nenveshja - titull 

pune
0.00 €

112 13262

Unioni i të 

Diplomuarve në 

Turqi- UDT

Art vizual - 

figurativ

Krijim i veprës së re;

Ekspozitë;

 “3 Dite ne 

Kapadokja"
0.00 €

113 13260 Kandika Sh.P.K Muzikë

Koncert;

Fuqizimi i muzikantëve të 

rinj;

Mbështetje e personave me 

nevoja të veçanta;

 Koncert festiv për 

fundvit- Fuqizimi i 

muzikatënve të rinj 

dhe mbështetje e 

fëmijëve me nevoja 

të veçanta

1,000.00 €

114 13259
Leurina 

Mehmeti 

trashëgimi 

kulturore

Fushatë vetëdijesimi;

Pjesëmarrje aktive në 

mbrojtjen e trashëgimisë 

kulturore;

Fushatë për të rinjtë - 

Trashëgimia kulturore 

në Komunën e 

Prishtinës 

0.00 €

115 13256 Selvije Marteti Muzikë Audio incizim

Incizimi i CD me 

kenget artistike 

shqipe 

2,000.00 €

 Promovimi i Turizmit



116 13255
New Elite of 

Gentlemen's

Trashëgimi 

kulturore

Pjesëmarrje aktive në 

mbrojtjen e trashëgimisë 

kulturore;

Promovimi i diversitetit 

kulturor në komunën e 

Prishtinës;

Turizëm kulturor në 

komunën e Prishtinës;

PriVizuale 1.0 0.00 €

117 13253 Agron Peni Muzikë
Kompozim i veprës së re;

Audio incizim;

Komponim dhe 

inçezim i dy veprave 
1,500.00 €

118 13250 Leona Haliti B.I

Tradita dhe kultura 

jone e modifikuar dhe 

e rishfaqur nga 

gjeneratat e reja

0.00 €

119 13248 Diell Morina 
Trashëgimi 

kulturore

Fushatë vetëdijesimi;

Pjesëmarrje aktive në 

mbrojtjen e trashëgimisë 

kulturore;

Hulumtim i trashëgimisë 

kulturore në komunën e 

Prishtinës;

Të rinjët, ushqimi 

lokal dhe trashëgmia 

kulturore. 

0.00 €

120 13246
Explore Kosovo 

SH.P.K.

Trashëgimi 

kulturore

Fushatë vetëdijesimi;

Promovimi i diversitetit 

kulturor në komunën e 

Prishtinës;

Turizëm kulturor në 

komunën e Prishtinës;

Vizualizimi i 

trashegimise se 

humbur

0.00 €

121 13245
Qendra 

Shoqërore e të 

Rinjëve

Art vizual - 

figurativ

Krijim i veprës së re;

Hulumtim kuratorial;
d'Arte Mondrian 0.00 €

122 13244

Klubi i 

Pingpongut 

Priping

Art vizual - 

figurativ

Krijim i veprës së re

Fuqizimi i artistëve të rinj

Grafiti / Mural ne KPP 

Priping 
0.00 €

123 13241 Alban Morina
Trashëgimi 

kulturore

Promovimi i diversitetit 

kulturor në komunën e 

Prishtinës;

Turizëm kulturor në 

komunën e Prishtinës;

Platformë informative;

Shtegu Kulturor i 

Prishtinës 
2,000.00 €

 Informim , promovim



124 13238

Dijaspora 

Bosnjaka 

Kosova\ 

Bosniakische 

Diaspora des 

Kosovos in 

Deutschland e. 

V.

Trashëgimi 

kulturore

Fushatë vetëdijesimi;

Pjesëmarrje aktive në 

mbrojtjen e trashëgimisë 

kulturore;

Promovimi i diversitetit 

kulturor në komunën e 

Prishtinës;

Rjetezimi i 

komunitetit boshnjak 

nga Pristina, Peja, 

Mitrovica, dhe 

Prizreni 

0.00 €

125 13237

Florent Abrashi 

& Funky Guru 

Sh.P.K

Muzikë Audio incizim
Florent Abrashi - 

Kenga dhe Klipi 
0.00 €

126 13232 ARTree KOSOVA
Art vizual - 

figurativ

Fuqizimi i artistëve të rinj;

Ekspozitë;

Instalime në hapësira 

publike;

 Art for All 0.00 €

127 13231

KrAgi Cartoon & 

Art of Kosova in 

Prishtina

Art vizual - 

figurativ

Fuqizimi i artistëve të rinj

Ekspozitë

Festivali i katërt i 

kariaturës 
0.00 €

128 13230
Dream Team - 

Ekipi i Endrrave

Trashëgimi 

kulturore

Pjesëmarrje aktive në 

mbrojtjen e trashëgimisë 

kulturore;

Promovimi i diversitetit 

kulturor në komunën e 

Prishtinës;

Turizëm kulturor në 

komunën e Prishtinës;

Trashëgimi kulturore 

dhe turizëm 
0.00 €

129 13229

"Sot drejtë të 

ardhmës\ Today 

Towards Future"

Trashëgimi 

kulturore

Fushatë vetëdijesimi;

Promovimi i diversitetit 

kulturor në komunën e 

Prishtinës;

“Promovimi i 

diversitetit dhe 

trashegimisë 

kulturore në funksion 

të zhvillimit të 

multikulturalizmit" 

0.00 €

130 13227 Arita Mehmeti 
Trashëgimi 

kulturore

Fushatë vetëdijesimi;

Pjesëmarrje aktive në 

mbrojtjen e trashëgimisë 

kulturore;

Fushatë vetëdijesuese 

për trashëgiminë 

kulturore dhe 

Instrumenti i para-

anëtarësimit IPA në 

Komunën e Prishtinës 

0.00 €

131 13225 Harris Bajraktari Muzikë

Audio incizim;

Koncert;

Fuqizimi i muzikantëve të 

rinj;

Harris Bajraktari - 

Drum Performance 
750.00 €

132 13221 Eros Qerimi Muzikë

Audio incizim;

Koncert;

Inovacion teknologjik;

ERØS Audiovisual 

Performance 
0.00 €

133 13219
" MOREA " 

SH.P.K.

Kinematogr

afi

Fuqizimi i kinematografëve 

të rinj;
KANGJELET 2,500.00 €



134 13217 Opera sh.p.k Muzikë Audio incizim

Videoklipi muzikor 

"Per ty atdhe" me 

Rame Lahaj 

3,000.00 €

135 13216 Alban Muja 
Art vizual - 

figurativ
Krijim i veprës së re Intermezzo 4,000.00 €

136 13214
Degjenerata 

sh.p.k.
Botim

Për të rinj;

Tregime;
 "Southeast" 1,500.00 €

137 13212 Arjeta Gojani Botim Për fëmijë

Liber për fëmije 

"Princeshë Alisa" - 

Monika Gojani 

0.00 €

138 13211
Granit Bajraktari 

BI
Muzikë

Kompozim i veprës së re;

Audio incizim;

Fuqizimi i muzikantëve të 

rinj;

Himni i Prishtinës 4,000.00 €

139 13209 Rifat Smani Forum teatër 0.00 €

140 13203 Sbunker Botim Për të rinj Hidden In Plain Sight 3,000.00 €

141 13201 Bujar Meholli Botim
Për të rinj;

Tregime;

Historia e djaloshit të 

dhënë pas 

çokollatave 

0.00 €

142 13199 K-NOW
Trashëgimi 

kulturore
Fushatë vetëdijesimi Makina e Historisë 0.00 €

143 13198
Bard Books\ Ag 

Apolloni B.I
Botim

Romane;

Përkthime;

"Mansarda", Danilo 

Kiš 
2,000.00 €

144 13194

DJEMT E 

ABDULLAHIT 

SHPK

Kinematogr

afi
Film i shkurtër RRUGA FAN NOLI 1,500.00 €

145 13188
Albe (Albana) 

Hamiti 

Art vizual - 

figurativ

Krijim i veprës së re;

Ekspozitë;

What is beauty? (çka 

eshte e bukur) / titull 

pune 

1,500.00 €

146 13187 Lahuta e Malsise Lahuta e Malsise 1,500.00 €

147 13184
AS Film\ Lorena 

Sopi B.I

Kinematogr

afi
Film i shkurtër Thurje # Hashtag 1,000.00 €

148 13182 Edona Reshitaj Muzikë Audio incizim;
Më shumë se e bukur 

je 
2,000.00 €

149 13180 Ulpianë Maloku Botim Për të rinj; Rrenje 610.00 €

150 13179 RONA
Trashëgimi 

kulturore

Pjesëmarrje aktive në 

mbrojtjen e trashëgimisë 

kulturore;

Promovimi i diversitetit 

kulturor në komunën e 

Prishtinës;

Ekspozita e veshjeve 

tradicionale 
0.00 €

151 13178 Dafina Prokshi Botim

Për fëmijë;

Mbështetje të personave me 

nevoja të veçanta;

Edukimi Special 0.00 €

152 13175 Erina Rrahmani Botim Për fëmijë;

Libri per femije 

"Qyteti pentagram" 500.00 €

Inqizim i Lahutes se Malsise dhe publikim 

i CD-se



153 13174 Gëzim Bajrami 
Art vizual - 

figurativ

Krijim i veprës së re;

Fuqizimi i artistëve të rinj;

Inovacion teknologjik;

Vizualizimi i fushatës 

"Rilindje" të muzikës 

alternative 

0.00 €

154 13173 Hysen Beqa Botim Romane Romani - PASQYRA 0.00 €

155 13172 The theatre - 

Film house - AKT

Festivali 

Nderkombetar i 

Monodrames ne 

Kosove "MonoAKT" 

2,000.00 €

156 13170 TRENDI SHPK Botim Tregime

shtypi dhe botimi i 

monografis se 

sh.f.m.u Ismail 

Qemali 

6,000.00 €

157 13168 Kaltrina Pacolli Botim Për të rinj;
Unë, kufoma e 

ardhshme 
1,500.00 €

158 13167
A Symbol LTD 

Dega në Kosovë

Art vizual - 

figurativ
Inovacion teknologjik

Symbolt - Platforma 

Inovative për 

Dizajnerët Grafik 

0.00 €

159 13163 Autizmi Flet Botim
Mbështetje të personave me 

nevoja të veçanta

Botimi i manualit 

ABLLS-R 
1,500.00 €

160 13162 Hysni Klinaku 

Videoklipi i kenges 

"Nuk ka me 

Prishtinen" 

0.00 €

161 13158 Hysni Klinaku Muzikë 
Kompozim i veprës së re;

Audio incizim;
Nuk Ka me Prishtinen 2,000.00 €

162 13154
DIELLZA 

GOSALCI
Muzikë Koncert;

PROMOVIMI I 

TRASHEGIMISE 

KULTURORE ''Modern 

Meets Classic''

2,500.00 €

163 13153 Fejsal Spahiu Botim Përkthime;
 International 

relations
0.00 €

164 13151
Hapësira 

Bashkëpunuese
Muzikë Koncert; Visions of Beyond 1,000.00 €

165 13149
MJELLME 

ISTREFI

Kinematogr

afi

Film i animuar;

Zhvillim skenari;
PILIVESA 1,500.00 €

166 13148 Orgesa Arifi
trashëgimi 

kulturore

Fushatë vetëdijesimi;

Hulumtim i trashëgimisë 

kulturore në komunën e 

Prishtinës;

Promovimi i diversitetit 

kulturor në komunën e 

Prishtinës;

 Kujtimet e mermerta 

të Prishtinës: Hotel 

Grandi

2,000.00 €

167 13145  MISSIO CULT
Kinematogr

afi
Dokumentar;

 Filmi dokumentar 

"Hani i 2 Robertëve"
4,000.00 €

168 13142
Valbona Gashi 

Shala

Art vizual - 

figurativ
Ekspozitë; Medalionët 0.00 €

169 13139
BISLIM M. 

BERISHA B.I.
Botim Tregime;

1.PROZE POPULLORE 

II -MUHARREM GASHI 

2.PUSHTET SATANIKE -

BEJTUSH SPANCA

0.00 €

Festival Teatror Nderkombetar

Videoklip



170 13137 Esat Kamberi
trashëgimi 

kulturore

Fushatë vetëdijesimi

Pjesëmarrje aktive në 

mbrojtjen e trashëgimisë 

kulturore

Platformë informative

 Katalogu i Fondit 

Personal Arkivore 

"Esat Kamberi"

0.00 €

171 13136 Flamur Doli Botim
Për të rinj;

Përkthime;

Subvencionim i 

botimit të 

monografisë 

studimore 

“ARKITEKTURA 

VERNAKULARE E 

KOSOVËS“ në gjuhën 

0.00 €

172 13133  Norik Nushi Muzikë Koncert
Koncert Recital në 

Prishtinë 
0.00 €

173 13128 Bekim Ahmeti Muzikë

Kompozim i veprës së re;

Audio incizim;

Fuqizimi i muzikantëve të 

rinj;

Inqizimi i albumit dhe 

nje ose dy 

videoklipeve - Grupi 

"Peppermint" 

0.00 €

174 13127
PUG Music 

N.SH.
Muzikë

Kompozim i veprës së re;

Audio incizim;

Fuqizimi i muzikantëve të 

rinj;

Bijt e Tripit 825.00 €

175 13121 Kurtesh Devaja Botim Romane;

PËRVETËSIMI NGA 

SERBËT I KISHAVE 

DHE MONUMENTEVE 

MESJETARE 

ARBËRORE 

1,500.00 €

176 13120 Adelina Veseli 
Art vizual - 

figurativ
Fuqizimi i artistëve të rinj;

Promovimi dhe 

fuqizimi i artistëve të 

rinjë. 

0.00 €

177 13119 Lirak Celaj Teatër Inovacion teknologjik Zjarri i Prishtines 2,850.00 €

178 13112 Ketrushet Teatër Prodhimi i shfaqjes  Luajmë teatër 1,064.00 €

179 13110 Ardita Uka
Art vizual - 

figurativ

Mbështetje e personave me 

nevoja të veçanta

Zhvillimi i terapisë 

përmes artit 
0.00 €

180 13109 Lulishtja Dita
trashëgimi 

kulturore

Fushatë vetëdijesimi;

Pjesëmarrje aktive në 

mbrojtjen e trashëgimisë 

kulturore;

Promovimi i diversitetit 

kulturor në komunën e 

Prishtinës;

Ti njohim vlerat dhe 

rendesin e 

trashegimise 

kulturore te te gjitha 

komuniteteve 

1,500.00 €

181 13106 Jusuf Osmani Botim Për të rinj;
 Shqiptarët në 

Sanxhakun e Nishit
2,000.00 €

182 13105 Një Art Ndryshe
Art vizual - 

figurativ

Krijim i veprës së re;

Fuqizimi i artistëve të rinj;

Hulumtim kuratorial;

Crafts in String 0.00 €



183 13104 Jashar Mehmeti Muzikë

Audio incizim;

Fuqizimi i muzikantëve të 

rinj;

Album me kenge te 

vjetra Shqiptare
0.00 €

184 13100 Edona Behrami 
trashëgimi 

kulturore
Platformë informative

Platforma 

PrishtinaTourism. 
0.00 €

185 12101 Denis Rexhepi Muzikë

Kompozim i veprës së re;

Audio incizim;

Fuqizimi i muzikantëve të 

rinj;

Denis Rexhepi - 

Incizim i veprave 

origjinale per kitare 

klasike

1,000.00 €

186 12095

INSTITUTI PËR 

VETËDIJËSIM 

BASHKOHORË

Kinematogr

afi
Film i shkurtër MJELLMA 0.00 €

187 12094 Arianit Beqiri
Art vizual - 

figurativ

Krijim i veprës së re;

Ekspozitë;

Emrat të cilët 

mungojnë
1,550.00 €

188 12091 Ardhmeria jone
trashëgimi 

kulturore

Fushatë vetëdijesimi

Promovimi i diversitetit 

kulturor në komunën e 

Prishtinës;

Ndërgjegjësimi të 

rinjve për ruajtjen e 

trashëgimisë 

kulturore në 

Komunën e Prishtinës 

me rrethinë

1,500.00 €

189 12090

Qendra per 

Hulumtime 

Ekonomike, 

Zhvillim dhe 

Edukim (ERDEC)

trashëgimi 

kulturore

Fushatë vetëdijesimi;

Hulumtim i trashëgimisë 

kulturore në komunën e 

Prishtinës;

Turizëm kulturor në 

komunën e Prishtinës;

Hulumtim mbi 

ndikimin e COVID-19 

në zhvillimin e 

turizmit kulturor në 

Prishtinë

0.00 €

190 12082 Faton Aliu Muzikë

Koncert;

Fuqizimi i muzikantëve të 

rinj;

Koncerti i shtatë për 

bateristët e rinjë
875.00 €

191 12081 Anton Krasniqi
Art vizual - 

figurativ
Ekspozitë;

Ekspozitë personale e 

pikturave të piktorit 

Anton Krasniqi

0.00 €

192 12076 Arjana Saraçi
trashëgimi 

kulturore

Turizëm kulturor në 

komunën e Prishtinës;

 Guida per te 

Eksploruar 

PRISHTINEN!

0.00 €

193 11095 Valon Shkodra
trashëgimi 

kulturore

Pjesëmarrje aktive në 

mbrojtjen e trashëgimisë 

kulturore;

Hulumtim i trashëgimisë 

kulturore në komunën e 

Prishtinës;

Promovimi i diversitetit 

kulturor në komunën e 

Prishtinës;

Katalog për zejet e 

Prishtinës
1,700.00 €

194 11093 Arnisa Aliqkaj
Art vizual - 

figurativ
Krijim i veprës së re Ndjenjat permes artit 1,000.00 €



195 11090 Research (RCH)
trashëgimi 

kulturore

Fushatë vetëdijesimi;

Promovimi i diversitetit 

kulturor në komunën e 

Prishtinës;

Turizëm kulturor në 

komunën e Prishtinës;

Promovimi i 

trashëgimis kulturore 

në Komunën e 

Prishtinës

0.00 €

196 11089
SHKA "Qamili i 

Vogel"

Kinematogr

afi
Dokumentar

SH.K.A Qamili i Vogel 

ndër vite 
1,000.00 €

197 11088 N.T.P ARTINI O.P Botim Përkthime;

Shtypi i librit me te ri 

te Gezim Selaci - 

Legjitimiteti politik ne 

Kosove

0.00 €

198 11087 N.T.P ARTINI O.P Botim Përkthime;

Shtypi i librit te Tim 

Judah- Kosova, cfare 

duhet te dije secili

0.00 €

199 11086 N.T.P ARTINI O.P Botim Përkthime;

 Perkthimi i librit te 

fundit te Oliver Jens 

Schmitt - Ballkani, nje 

histori postimperiale

0.00 €

200 11085 N.T.P ARTINI O.P Botim Përkthime;

 Perkthimi i librit te 

Ben Shapiro -s - Ana e 

djathtë e historisë

0.00 €

201 11084 Valon Gashi Muzikë

Kompozim i veprës së re;

Audio incizim;

Koncert;

 N'Prishtin' 3,500.00 €

202 11082 Besart Peshku 
trashëgimi 

kulturore

Hulumtim i trashëgimisë 

kulturore në komunën e 

Prishtinës;

Trashegemia 

Kulturore ne 

Komunen e 

Prishtines. 

0.00 €

203 11079 Prishtina REA
trashëgimi 

kulturore

Promovimi i diversitetit 

kulturor në komunën e 

Prishtinës;

Prishtina- Vlerë 

Europiane dhe 

atrakcion 

diversitetesh 

0.00 €

204 11078

Instituti i 

Kosoves per 

Marredhenie me 

Publikun IMP

Botim
Për të rinj;

Përkthime;

 Botimi i librave te 

perkthyer per te rinjte 

- Nxitja e debatit 

nepermjet 

biblioterapise (librave 

te perkthyer)

0.00 €

205 11076 Vjollca Llugiqi Teatër Prodhimi i shfaqjes;

 “Zanat e luleve” 

(shfaqje baleti për 

fëmijë)

0.00 €

206 11067 Prishtina 01
trashëgimi 

kulturore

Fushatë vetëdijesimi;

Promovimi i diversitetit 

kulturor në komunën e 

Prishtinës;

ALKOHOLIZMI - 

parandalimi dhe 

kontrolli.

0.00 €

207 11066
Rrezarta Gashi 

Berisha
Botim

Për fëmijë;

Tregime;

Shtëpia e Shkronjave - 

titull pune
0.00 €

208 11063
Kaltrina Krasniqi 

B.I - Vera Films

Kinematogr

afi
Zhvillim skenari Zbardhuesi 2,500.00 €



209 11062
Besim 

Mikullovci

Art vizual - 

figurativ
Ekspozitë TIRED OF ISOLATION? 1,000.00 €

210 11061
Xhemajl 

Gerbeshi

Kinematogr

afi
Dokumentar  Film Dokumentar 2,000.00 €

211 10062 Shukrije Rama
Art vizual - 

figurativ
Ekspozitë

Ekspozitë: Pika në 

sipërfaqe
0.00 €

212 8064 Besnike Arifi
 "Distanco dhe ndjej 

afer shqip"-
2,500.00 €

213 8061 Art Abazi Muzikë Audio incizim  Enigmë 2,000.00 €

214

08-

422/01-

020375

6/20

Reshat 

Randobrava
muzikë Audio Incizim

Hitet e Muzikës së 

Lehtë
1,000.00 €

169,514.00 €

 Audio lexim i romaneve shqipe per 

femije

Të gjitha palët e pakënaqura me punën e Komisionit për listën finale të lartcekur nga Kultura, në fushat si: 

Art vizual – figurativ, Botime, Kinematografi, Muzikë, Trashëgimi kulturore dhe turizëm, Teatër , mund të 

ushtrojnë ankesë në komisionin për shqyrtimin e ankesave për subvencione, në Drejtorinë e Kulturës, në 

afat prej 5 (pesë) ditë pune, nga data e publikimit të kësaj liste finale në tabelën e shpalljeve të Komunës 

dhe ueb-faqe e Komunës. Afati i fundit për ushtrimin e ankesave është data 07.12.2020, ora 15:00 . Ankesat 

dorëzohen me shkrim, për komisionin e ankesave, përmes sportetlin nr. 5.


